A premiação da Maratona – Categoria Geral será concedida aos(às) atletas classificados(as) do 1º 
(primeiro) ao 10º (décimo) lugar, nas categorias Masculina e Feminina, sendo os valores idênticos 
para ambos os naipes, conforme segue: 

1º lugar: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) + troféu​
2º lugar: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) + troféu​
3º lugar: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) + troféu​
4º lugar: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) + troféu​
5º lugar: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) + troféu​
6º lugar: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) + troféu​
7º lugar: R$ 12.000,00 (doze mil reais) + troféu​
8º lugar: R$ 9.000,00 (nove mil reais) + troféu​
9º lugar: R$ 6.000,00 (seis mil reais) + troféu​
10º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) + troféu 

9.12.1. BÔNUS POR TEMPO – MARATONA 

Será concedido bônus especial ao(à) atleta vencedor(a) da prova da Maratona – Categoria Geral, nas

[...]

PREMIAÇÃO – CATEGORIA CADEIRANTE, ATLETA COM DEFICIÊNCIA E DEFICIENTE VISUAL 
(MARATONA) 

A premiação das categorias Cadeirante, Atleta com Deficiência e Deficiente Visual, na prova da 
Maratona, obedecerá à seguinte ordem: 

1º colocado(a): R$ 2.000,00 (dois mil reais) + troféu​
2º colocado(a): R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) + troféu​
3º colocado(a): R$ 1.000,00 (mil reais) + troféu​
4º colocado(a): R$ 700,00 (setecentos reais) + troféu​
5º colocado(a): R$ 600,00 (seiscentos reais) + troféu 

Parágrafo único. Somente concorrerão à premiação em dinheiro os(as) atletas devidamente